



**МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022
.....

№ 01-02-1054
.....

**О внесении изменений
в постановление
администрации города
от 13.09.2012 № 1381
«Об утверждении
административного
регламента предоставления
комитетом по вопросам
образования
муниципальной услуги
«Предоставление
информации о реализации
в муниципальных
образовательных
организациях программ
дошкольного, начального
общего, основного общего,
среднего общего
образования,
а также дополнительных
общеобразовательных
программ»**

В соответствии с пунктом 2 протокола внутреннего аппаратного совещания губернатора Пермского края от 18.04.2022 № 11-аг, в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города от 13.09.2012 № 1381 «Об утверждении административного регламента предоставления комитетом по вопросам образования муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ» (далее – изменения).



2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники



К.П.Светлаков



**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города
от 13.09.2012 № 1381 «Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом по вопросам образования
муниципальной услуги «Предоставление информации
о реализации в муниципальных образовательных
организациях программ дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования,
а также дополнительных общеобразовательных программ»**

1. В наименовании слова «комитетом по вопросам образования» исключить.

2. В пункте 1 слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить.

3. В административном регламенте предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ», утвержденном постановлением администрации от 13.09.2012 № 1381 (далее – Административный регламент):

3.1. в наименовании слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить;

3.2. в разделе I:

3.2.1. абзац первый подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ» (далее – Административный регламент) определяет стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги Управлением образования администрации города Березники (далее – Управление) и разработан в целях:»;

- 3.2.2.в подразделе 1.2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.3.в подразделе 1.3:
- 3.2.3.1.в пункте 1.3.1 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование)»;
- 3.2.3.2.в пункте 1.3.2 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования»;
- 3.2.4.в подразделе 1.4:
- 3.2.4.1.в пункте 1.4.1:
- 3.2.4.1.1.в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.1.2.в абзаце втором слова «Комитет расположен» заменить словами «Управление расположено»;
- 3.2.4.1.3.в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.1.4.в абзаце восьмом слово «Комитет» заменить словом «Управление»;
- 3.2.4.1.5.в абзаце двенадцатом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.1.6.в абзаце тринадцатом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.1.7.абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«23 58 72 (специалисты отдела школьного образования Управления)»;»;
- 3.2.4.1.8.в абзаце пятнадцатом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.2.в пункте 1.4.3 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;
- 3.2.4.3.в пункте 1.4.4:
- 3.2.4.3.1.в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.3.2.в абзаце четвертом слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить;
- 3.2.4.3.3.в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.3.4.в абзаце восьмом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.2.4.3.5.в абзаце четырнадцатом слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.3. в разделе II:

3.3.1. в подразделе 2.2 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.3.2. подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги»

2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в Управление или Учреждение.»;

3.3.3. в подразделе 2.6:

3.3.3.1. в пункте 2.6.1 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;

3.3.3.2. в пункте 2.6.3 слова «комитета по вопросам образования» заменить словом «Управления»;

3.3.3.3. дополнить пунктом 2.6.5 следующего содержания:

«2.6.5. Управление (Учреждение) не вправе требовать от заявителя документы и (или) информацию, указанные в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе:

2.6.5.1. осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ;

2.6.5.2. представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;

3.3.4. в пункте 2.10.2 подраздела 2.10 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.3.5. в подразделе 2.11:

3.3.5.1. в наименовании цифры «2.10.» заменить цифрами «2.11.»;

3.3.5.2. в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

- 3.3.5.3.в пункте 2.11.2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.3.5.4.в пункте 2.11.4 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.в разделе III:
- 3.4.1.в подразделе 3.1:
- 3.4.1.1.в пункте 3.1.1 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.1.2.в абзаце третьем пункта 3.1.2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.1.3.пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4.Срок исполнения административной процедуры – не более 1 рабочего дня со дня поступления заявления в Управление или Учреждение.»;
- 3.4.1.4.в пункте 3.1.5 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.2.в подразделе 3.2:
- 3.4.2.1.в пункте 3.2.1 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.2.2.пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.Подготовка ответа производится специалистом Управления или Учреждения в срок не более 3 рабочих дней с момента регистрации заявления в Управлении или Учреждении.»;
- 3.4.2.3.в пункте 3.2.3 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;
- 3.4.2.4.в пункте 3.2.4:
- 3.4.2.4.1.в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- 3.4.2.4.2.абзац третий изложить в следующей редакции:
«Ответ оформляется на бланке Управления или Учреждения в 3-х экземплярах (заявителю, в дело, исполнителю). Ответ подписывается руководителем Управления или руководителем Учреждения, регистрируется в системе документооборота Управления или Учреждения и передается ответственному специалисту, осуществляющему предоставление ответа заявителю.»;
- 3.4.3.в пункте 3.3.2 подраздела 3.3 слова «в течение 3-х рабочих дней» заменить словами «в срок не более 1 рабочего дня со дня принятия соответствующего решения»;

3.5.в разделе IV:

3.5.1.в подраздел 4.1 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.5.2.в подразделе 4.2:

3.5.2.1.в пункте 4.2.5 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.5.2.2.пункт 4.4.6 изложить в следующей редакции:

«4.2.6.Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы Управления. Внеплановые проверки проводятся по конкретному заявлению (жалобе) гражданина.»;

3.5.3.в подразделе 4.3:

3.5.3.1.в абзаце первом пункта 4.3.5 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.5.3.2.в пункте 4.3.6 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.5.4.в подразделе 4.4 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.в разделе V:

3.6.1.в подразделе 5.1:

3.6.1.1.в пункте 5.1.2:

3.6.1.1.1.в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.6.1.1.2.в абзаце втором слова «председателю Комитета» заменить словами «руководителю Управления»;

3.6.1.1.3.в абзаце четвертом слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.1.4.в абзаце шестом слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.1.5.в абзаце седьмом слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.2.пункт 5.1.4 изложить в следующей редакции:

«5.1.4.Жалоба, поступившая в Управление в соответствии с компетенцией, регистрируется в соответствии с документооборотом и рассматривается курирующим заместителем руководителя Управления в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации. Срок рассмотрения жалобы в случае обжалования

отказа Управления (Учреждения), должностного лица, муниципального служащего Управления (Учреждения) в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;

3.6.1.3.абзац первый пункта 5.1.5 изложить в следующей редакции:

«5.1.5.Управление:»;

3.6.1.4.пункт 5.1.6 изложить в следующей редакции:

«5.1.6.Уведомление о результате рассмотрения жалобы направляется заявителю в виде письменного ответа на бланке письма Управления за подписью руководителя Управления не позднее дня, следующего за днем принятия решения об удовлетворении или отказе в удовлетворении жалобы. По желанию заявителя ответ может быть направлен по электронной почте.»;

3.6.1.5.в пункте 5.1.9 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.1.6.в пункте 5.1.10 слово «Комитет» в соответствующем числе и падеже заменить словом «Управление» в соответствующем числе и падеже;

3.6.2.в пункте 5.2.1 подраздела 5.2 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;

3.7.приложение 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к административному регламенту
предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление информации
о реализации в муниципальных
образовательных организациях
программ дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего образования,
а также дополнительных
общеобразовательных программ»

Начальнику Управления образования
администрации города Березники
(Руководителю муниципального
образовательного учреждения)

(фамилия, инициалы руководителя
Управления образования администрации
города Березники, руководителя
муниципального образовательного учреждения)

(фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) заявителя)

проживающего по адресу:

Контактный телефон: -----

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне информацию о реализации в муниципальных образовательных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ.

По вопросу: -----

Прошу информировать меня (выбрать способ информирования):

по электронной почте, e-mail: -----

по почте на указанный адрес проживания

при личном обращении.

(дата)

(личная подпись заявителя)»;

3.8.в наименовании приложения 2 к Административному регламенту слова «комитетом по вопросам образования администрации города» исключить.